
 
 

 
 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

 детского сада № 8 
на 2023-2024 учебный год. 

 
1. Начало учебного года – 01.09.2023 г. 
2. Окончание учебного года – 31.05.2024 г. 

3.  Начало, окончание занятий:  

 
№ 

Дни 
недели 

 
Возрастная 
группа 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Начало  Окончание  
 

Начало  
 

Окончание  Начало  Окончание  Начало  Окончание  Начало  Окончание  

1 
2 гр. раннего 

развития 
№ 3 

9.00 9.10 9.00 9.10 9.00 9.10 9.00 9.10 9.00 9.10 

9.20 9.30 9.20 9.30 9.20 9.30 9.20 9.30 9.20 9.30 

2 
2 гр. раннего 

развития 
№4  

9.00 
16.10 

9.10 
16-20 

9.00 
16.10 

9.10 
16-20 

9.00 
 

9.10 
 

9.00 
16.10 

9.10 
16-20 

9.00 
16.10 

9.10 
16-20 

3 Младшая 
группа №2 

9.00 
9.25 

9.15 
9.40 

9.00 
9.25 

9.15 
9.40 

9.00 
 

9.15 
 

9.00 
9.25 

9.15 
9.40 

9.00 
9.25 

9.15 
9.40 

4 Младшая 
группа №10 

8.55 
9.20 

9.10 
9.35 

8.55 
9.20 

9.10 
9.35 

9.00 
9.25 

9.15 
9.40 

9.00 
9.25 

9.15 
9.40 

8.55 
9.20 

9.10 
9.35 

5  Средняя. гр. 
№ 7 

9.00 
9.30 

09.20 
9.50 

9.00 
9.30 

09.20 
9.50 

9.00 
10.30 

09.20 
10.50 

9.00 
9.30 

09.20 
9.50 

   8.55 
   9.30 

9.15 
9.50 

6  Средняя гр. 
№ 8 

9.00 
16.10 

09.20 
16.30 

9.00 
16.10 

09.20 
16.30 

9.00 
10.50 

09.20 
11.10 

9.00 
16.10 

09.20 
16.30 

9.00 
16.10 

09.20 
16.30 

7 Старшая 
группа №1 

9.00 
10.00 

9.25 
10.20 

9.00 
10.00 
16.10 

9.25 
10.25 
16-35 

9.00 
10.50 

09.25 
11.15 

9.00 
10.00 
16.10 

9.25 
10.25 
16-35 

9.00 
10.00 

9.25 
10.20 

8 Старшая 
группа №9 

9.00 
09.45 

09.25 
10.10 

9.00 
09.45 
16.10 

09.25 
10.10 
16.35 

9.00 
10.50 

 09.25 
11.15 

  9.00 
 

  9.25 
 9.00 

09.45 
09.25 
10.10 09.45 

16.10 
10.10 
16.35 

9 Подг. гр. 
№ 5 

9.00 
10.35 

10.10 
 11.05 

9.00 
 

10.10 
 9.00 

11.20 
 09.30 

11.50 
9.00 

10.35 
10.10 

 11.05 
9.00 

10.35 
10.10 
11-05 10.35 11.05 

10 Подг. гр. 
№ 6 

9.00 
10.20 

10.10 
 10.50 

9.00 
10.20 

10.10 
10.50 

9.00 9.30 9.00 10.10 9.00 
10.20 

10.10 
10.50 11.20 11.50 10.20 10.50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИНЯТ  
На заседании педагогического совета  
Протокол №  1 от « 31» августа 2023 г. 

 УТВЕРЖДАЮ 
Заведующий МБДОУ д/с № 8 
__________ / Л.П. Лихачева 
Приказ № 86-Од   от  « 31» августа 2023 г. 
 



4. Сменность организованной образовательной деятельности: 
• вторая группа раннего возраста № 3 , 4, –занятия проводятся по одному в первой и      

второй половине дня по подгруппам; 
• младшие группы № 2, 10– два занятия проводятся в первую половину дня; 
• средние группы № 7, № 8  – два занятия проводятся в                   первую и вторую половину дня; 
• старшие группы № 1, № 9- вторник, четверг – организованная образовательная 

деятельность проводится две в первую и одна во вторую половину дня; 
понедельник, среда, пятница два занятия в первую половину дня; 

• подготовительные группы № 5, № 6. – три занятия в первую половину дня. 

 
a. Продолжительность и количество организованной образовательной 
деятельности внеделю: 

 

Группа Количество Продолжительность 
Вторая группа раннего возраста № 3 ,4 10 10 минут 
Младшие группы № 2, № 3,10 10 15 минут 
Средние группы № 7, № 8 10 20 минут 
Старшие группы № 1, 9 12 25 минут 
Подготовительные группы  № 5, № 6 14 30 минут 

b. Продолжительность перерывов между ООД: 10 минут во всех возрастных группах. 
 

c. Продолжительность каникул в течение учебного года 
Сезон Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Зимние 09.01.2024 12.01.2023 1 неделя 
Летние 03.06.2024 30.08.2024 13 недель 

 
d. Продолжительность летней-оздоровительной компании: 

Содержание Дата Продолжительность 
Начало Окончание 

Летняя-
оздоровительная 
компания 

03.06.2024 
01.08.2024 

28.06.2024 
30.08.2022 

4 недели 
4 недели 



e. Продолжительность косметического ремонта: 
Содержание Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Косметический ремонт 
МБДОУ д/с № 8 

1.07.2024 31.07.2024 30 дней 

 
f. Продолжительность прогулок: 

Возрастная группа Прогулка в 1 половину 
дня 

Прогулка во 2 половину 
дня 

Вторая группа раннего возраста №3 10.15 – 11.55 16.30 – 18.00 
Вторая группа раннего возраста №4 10.15 – 11.55 16.30 – 18.00 

    Младшая группа № 2 10.30 – 12.00 16.30 – 18.00 
Младшая группа № 10  10.30 – 12.00 16.30 – 18.00 
Средняя группа № 7  10.30 – 12.00 16.30 – 18.00 
Средняя группа № 8  10.30 – 12.00 16.30 – 18.00 
Старшая группа № 1  10.40 – 12.20 16.40 – 18.00 
Старшая группа № 9  10.40 – 12.20 16.40 – 18.00 
Подготовительная группа № 5 11.1 0 -12.40 16.30 -18.00 
Подготовительная группа № 6 11.1 0 -12.40 16.30 -18.00 

 

1. Проведение мероприятий: 
• Методический день – четверг 
• Санитарный день – пятница 
• Праздники и развлечения: 

 

Наименование Дата проведения 
День знаний сентябрь 
Акция по безопасности «Внимание, дети!»           Август-сентябрь 
Осенние праздники октябрь 
День государственности Удмуртии Начало ноября 
День матери Конец ноября 
Новогодние утренники Последняя неделя 

декабря 
Спортивное развлечение «Лыжня зовет!» Январь  
День защитника Отечества Последняя неделя 

февраля 
Международный женский день – 8 марта! Первая неделя марта 
Масленичные гулянья Вторая неделя марта 
День смеха! Первое апреля 
День космонавтики Вторая неделя апреля 
День Победы Первая неделя мая 
До свиданья, детский сад! Последняя неделя мая 
День защиты детей! Первое июня 

 
2. Мониторинг: 

Содер 
жание 

Форма Дата 
начало окончание 

Промежуточная диагностика (без 
прекращения образовательного 
процесса) 

Беседы, игровые задания, 

анализ продуктов детской 

деятельности, наблюдения 

 
20.11.2023 

 
24.11.2023 

Итоговая диагностика (без 
Прекращения 
образовательного процесса) 

 
22.04.2024 

 
26.04.2024 
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